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АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО  
ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Врз основа на член 88 став (3) од Законот за задолжително капитално финансирано 

пензиско осигурување („Службен весник на Република Македонија” бр. 29/2002, 85/2003,  
40/2004, 113/2005, 29/2007  88/2008 48/2009, 50/2010 и 171/2010) и член 129 став (3) од  
Законот за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 7/2008 и 124/2010), Управниот одбор на Агенцијата за 
супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување на седницата, одржана на 
24.1.2011 година, донесе  

 
ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ФИНАНСИСКИТЕ 

ИЗВЕШТАИ НА ПЕНЗИСКО ДРУШТВО 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на финансиските извештаи на 

пензиско друштво. 
 

Член 2 
Пензиското друштво ги евидентира деловните настани и трансакции во 

сметководството на пензиското друштво  врз основа на сметководствени документи, во 
согласност со Законот за трговски друштва, Законот за задолжително капитално 
финансирано пензиско осигурување, Законот за доброволно капитално финансирано 
пензиско осигурување, Правилникот за водење на сметководство  донесен од министерот 
за финансии, Меѓународните сметководствени страндарди, Меѓународните стандарди за 
финансиско известување и овој правилник. 
 

Член 3 
(1) Пензиското друштво ја искажува состојбата на средствата, главнината и обврските 

на Образецот бр.1 „Билансот на Состојба на ден”; на приходите, расходите и резултатот 
од работењето на Образецот бр.2 „Билансот на Успех во периодот од ______ до _______”; 
на паричните текови од оперативни, вложувачки и финансиски активности на Образецот 
бр.3 „Извештајот за паричните текови за годината завршена на _______” и на состојбата 
на главнината, резервите и акумулираната добивка на Образецот бр.4 „Извештајот за 
промените во главнината за годината завршена на ________” и белешките кон 
финансиските извештаи на Образец бр.5 кои се дадени во прилог и се составен дел на овој 
правилник. 

 (2) Пензиското друштво во белешките на Образец бр. 5 во делот обелоденување на 
трансакции со поврзано лице треба да ја обелодени секоја трансакција (вложувањата, 
обврските, приходите и расходите) со поврзано лице согласно член 3 став (5) од Законот 
за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување и/или член 4 став (12) од 
Законот за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување, основот за 
трансакцијата, износот на трансакцијата, датумот на трансакцијата, банките преку кои е 
извршена трансакцијата и името на поврзаното лице. 

(3) Пензиското друштво ги признава и прикажува расходите за агенти во целост во 
периодотво кој се настанати, без разграничување за идни периоди. 
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Член 4 
(1) Финансиските извештаи заедно со белешките од член 3 на овој правилник, за првото 

тромесечие, за првото полугодие и за првите девет месеци од годината, пензиското 
друштво ги доставува до Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско 
осигурување (во натамошниот текст: Агенцијата) во електронска и хартиена форма, во рок 
од 30 дена од последниот ден на пресметковниот период, а годишните неревидирани 
финансиски извештаи во рок од 30 дена од последниот ден на деловната година. 

(2) Пензиското друштво доставува до Агенцијата Бруто биланс заедно со извештаите од 
став (1) на овој член. 

(3) Пензиското друштво ги објавува годишните неревидирани финансиски извештаи и 
финансиските извештаи за првото тромесечие, за првото полугодие и за првите девет 
месеци од годината, заедно со белешките кон финансиските извештаи дадени на Образец 
бр.5 составен дел на овој правилник на неговата веб страна, во рок од 10 работни дена од 
денот на доставување до Агенцијата. 

 (4) Пензиското друштво објавува извадок од годишниот ревидиран финансиски 
извештај со мислење од овластениот ревизор на неговата веб страна и во еден од 
најтиражните дневни весници кој се дистрибуира на целата територија на Република 
Македонија, во рок од 15 дена од денот на доставување до Агенцијата.  

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија”. 

 
   Бр. 01-119/9                                              Претседател 

28 јануари 2011 година                        на Управниот одбор, 
       Скопје                           Анета Димовска, с.р. 
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